АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20.12.2010№ 835-адм
О внесении изменений в Положение об управлении муниципального  имущества и земельных отношений Аминистрации города Смоленска, утвержденное  постановлением  Главы города  Смоленска от 24.03.2010 № 81 «Об утверждении Положения об управлении муниципального имущества и земельных отношений Администрации города Смоленска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 70-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 07.04.2009 № 1124 «Об утверждении структуры Администрации города Смоленска», постановлением Администрации города Смоленска от 13.10.2010      № 200-адм «О распределении обязанностей», распоряжением заместителя Главы Администрации города – начальника управления муниципального имущества и земельных отношений Администрации города Смоленска – главного муниципального земельного инспектора от 10.11.2010 № 282-р/адм «О курировании», Уставом города Смоленска

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение об управлении муниципального имущества и земельных отношений Администрации города Смоленска, утвержденное постановлением  Главы города Смоленска от 24.03.2010 № 81, следующие изменения:

             1.1. Раздел 2 дополнить пунктом 2.8 следующего содержания:

             «2.8. Курирование деятельности ОАО «Градостроительный кадастровый центр».
             1.2. Подпункт 3.1.9 изложить в следующей редакции:
              «3.1.9. Обеспечивает организацию торгов по продаже муниципального
имущества, права на заключение договоров аренды муниципального имущества, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования муниципальным имуществом».

1.3. Подпункт 3.1.10 изложить в следующей редакции:

             «3.1.10. Выступает с инициативой о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий города Смоленска, предмете и целях их деятельности в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации и решением 53-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 25.01.2008 № 773 «Об утверждении порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений города Смоленска», а также обеспечивает выполнение решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений, порядка изменения типа муниципального учреждения в целях создания муниципального бюджетного, казенного, автономного учреждения, а также утверждения их уставов и внесения в них изменений в порядке, установленном Администрацией города Смоленска».

             1.4. Подпункт 3.1.11 изложить в следующей редакции:

            «3.1.11. Подготавливает проекты постановлений Администрации города Смоленска о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений города Смоленска, изменении типа муниципального учреждения в целях создания муниципального бюджетного, казенного, автономного учреждения, а также утверждении их уставов и внесении в них изменений в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации».

             1.5. Подпункт 3.1.12 дополнить подпунктами «г», «д» следующего содержания:

             «г) проект решения об утверждении методики расчета размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности;

             д) проекты решений об утверждении базовых и минимальных размеров арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности».

             1.6. В подпункте 3.2.2 слова «Главы города» заменить словами «Смоленского городского Совета».

             1.7. Подпункт 3.2.6 изложить в следующей редакции:

             «3.2.6. На основании правовых актов Администрации города Смоленска готовит акты приема-передачи имущества в хозяйственное ведение и оперативное управление в порядке, установленном гражданским законодательством Российской Федерации».

             1.8. Дополнить  подпункт 3.2.7 абзацем следующего содержания:

             «Готовит проекты согласований на совершение крупных сделок, заимствований, сделок, в совершении которых имеется заинтересованность руковоителей, и иных сделок, осуществляемых муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными автономными учреждениями  с  движимым имуществом, и представляет их на подпись заместителю Главы Администрации города – начальнику управления муниципального имущества и земельных отношений Администрации города Смоленска – главному муниципальному земельному инспектору».

             1.9. По тексту Положения слова «Глава города Смоленска» в соответствующем падеже заменить словами «Глава Администрации города Смоленска» в соответствующем падеже.

2. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

   3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города – начальника управления  муниципального имущества и земельных отношений Администрации города Смоленска – главного муниципального земельного инспектора Долгого А.Е.

Врип Главы Администрации

города Смоленска
                                                 К.Г. Лазарев